Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №____

от ______________ 2025 года

о признании приобретения акций страхового общества SA «Moldasig»

отвечающим общественным интересам и инициировании

         переговоров между сторонами предварительного договора

На основании статьи 54¹ Закона № 121/2007 об управлении публичной

собственностью и ее разгосударствлении (Официальный монитор Республики

Молдова, 2007 г., № 90-93, ст. 401), с последующими изменениями, Правительство

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать наличие общественного интереса в приобретении Правительством

акций страхового общества SA «Moldasig» с целью выставления их на продажу.

2. Возложить на Агентство публичной собственности обязанность

инициировать переговоры с потенциальным приобретателем, обладающим

предварительным разрешением Национального банка Молдовы на приобретение

акций страхового общества SA «Moldasig», а также разработать проект

предварительного договора.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в

Официальном мониторе Республики Молдова.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР        Дорин РЕЧАН

 Контрасигнует:

Зам.премьер-министра,        Дойна НИСТОР

министр экономического развития

и цифровизации